
OBEC ZDIBY
Zastupitelstvo obce Zdiby

Obecně závazná vyhláška obce Zdiby č. 2/2021,
kterou se vymezují podmínky provozování hazardních her na území obce Zdiby

Zastupitelstvo obce Zdiby se na svém zasedání dne 24.6.2021 usneslo vydat na základě ust.
§ 12 odst. 1 zákona č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách, ve znění pozdějších předpisů, a v
souladu s ust. § 10 písm. d), § 35 a § 84 odst. 2) písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku:

Článek 1
Cíl vyhlášky

(1) Obec Zdiby si dává za cíl nedopustit na svém území negativní dopady hazardních her, a
to ve všech formách, jelikož při nich vzniká vysoké riziko nebezpečných sociálních jevů
jako je gamblerství. Z tohoto důvodu přistupuje k takové regulaci hazardních her na svém
území, která jejich provozování vůbec neumožní.

(2) Cílem obecně závazné vyhlášky je eliminace negativního vlivu hazardních her, ochrana
sociálně slabých, snadno ovlivnitelných nebo duševně nevyzrálých osob před důsledky
plynoucími z účasti na hazardních hrách a předcházení záporných jevů spojených s
hraním hazardních her, které ve svých důsledcích mohou vést k narušování veřejného
pořádku a ke zvýšení kriminality a dalších patologických jevů.

(3) Obec Zdiby vychází z předpokladu, že negativní důsledky provozování hazardních her
jsou závažné, vyvolávající navazující sociálně patologické jevy, které na svém území
nechce připustit, a proto považuje za potřebné provozování hazardních her zcela zakázat.

Článek 2
Předmět obecně závazné vyhlášky

Předmětem obecně závazné vyhlášky je vymezení podmínek provozování hazardních her na
území obce Zdiby.

Článek 3
Technická hra

Provozování technické hry podle jiného právního předpisu1 (dále jen „technická hra“) je
na území obce Zdiby zakázáno.

1 Ust. § 3 odst. 1 písm. e) a § 42 a násl. zákona č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách, ve znění pozdějších
předpisů



Článek 4
Živá hra

Provozování živé hry podle jiného právního předpisu2 (dále jen „živá hra“) je na území obce
Zdiby zakázáno.

Článek 6
Přechodná a závěrečná ustanovení

Technickou hru nebo živou hru povolenou případně přede dnem nabytí účinnosti této
vyhlášky lze na území obce Zdiby provozovat nejdéle do doby platnosti již vydaného
povolení.

Článek 7
Účinnost

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti 15. dnem po dni jejího vyhlášení.

……………………………..                                     ……………………………
 JUDr. Eva Slavíková                                             Ing. Kateřina Kolářová

starostka obce                                                  2. místostarostka obce

Vyvěšeno na úřední desce dne: 25. 6. 2021
Sejmuto z úřední desky dne: 12. 7. 2021

2 Ust. § 3 odst. 1 písm. f) a § 57 a násl. zákona č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách, ve znění pozdějších
předpisů


